



ASS. ENFANCE ET DECOUVERTE

États nanciers

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Action sociale sans hébergement n.c.a.
68 AV D'ANGERS , 49430, DURTAL
SIREN : 853548253

Sommaire

- 0. 1. Attestation de présentation des comptes p. 3
- 1. États nanciers p. 4

1. 1. Bilan actif p. 5

1. 2. Bilan passif p. 6

1. 3. Compte de résultat p. 7

2. Annexe p. 9

2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens

mis en œuvre p. 11

2. 2. Règles et méthodes comptables p. 12

2. 3. Notes relatives aux postes de bilan p. 13

3. Détail du Bilan p. 16

3. 1. Bilan actif détaillé p. 17

3. 2. Bilan passif détaillé p. 18

4. Détail du Compte de Résultat p. 19

4. 1. Compte de résultat détaillé p. 20

Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes de AS ENFANCE ET DECOUVERTE relatifs à l'exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes de la période pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	6 756
Total des produits d'exploitation	9 934
Résultat net comptable	

Fait à Angers

Le 17/06/2025

Pour Baker Tilly STREGO

États nanciers

Bilan actif

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles	428	- 160	268	411	- 143	- 35
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Immobilisations financières						
Participations et Créances rattachées						
Autres titres immobilisés	152		152	152		
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	580	- 160	420	563	- 143	- 25
ACTIF CIRCULANT						
Stocks et en-cours						
Stocks et en-cours						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Avances et acomptes versés sur commandes						
Créances						
Bénéficiaires et comptes rattachés						
Créances reçues par legs ou donations						
Autres						
Valeurs mobilières de placement						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments de trésorerie						
Instruments de trésorerie						
Disponibilités						
Disponibilités	6 336		6 336	18 692	- 12 356	- 66
Charges constatées d'avance						
Charges constatées d'avance						
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	6 336		6 336	18 692	- 12 356	- 66
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 916	- 160	6 756	19 255	- 12 499	- 65

Bilan passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
<i>Fonds propres statutaires</i>		15 000
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Fonds propres avec droit de reprise		
<i>Fonds propres statutaires</i>		
<i>Fonds propres complémentaires</i>		
Écarts de réévaluation		
<i>Écarts de réévaluation</i>		
Réserves		
<i>Réserves statutaires ou contractuelles</i>		
<i>Réserves pour projet de l'entité</i>		
<i>Autres</i>		
Report à nouveau		
<i>Report à nouveau</i>		
Excédent ou déficit de l'exercice		
<i>Excédent ou déficit de l'exercice</i>		
Situation nette (sous total)		15 000
<i>Fonds propres consommables</i>	6 126	1 060
<i>Subventions d'investissement</i>		
<i>Provisions réglementées</i>		
Total Fonds Propres (I)	6 126	16 060
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
<i>Fonds reportés liés aux legs ou donations</i>		
<i>Fonds dédiés</i>		
Total Fonds Reportés et Dédiés (II)		
PROVISIONS		
<i>Provisions pour risques</i>		
<i>Provisions pour charges</i>		
Total Provisions (III)		
DETTES		
<i>Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)</i>		
<i>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</i>		
<i>Emprunts et dettes financières diverses</i>		
<i>Avances et acomptes reçus sur commandes</i>		
<i>Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés</i>	630	3 195
<i>Dettes des legs ou donations</i>		
<i>Dettes fiscales et sociales</i>		
<i>Dettes sur immobilisations et comptes rattachés</i>		
<i>Autres dettes</i>		
<i>Produits constatés d'avance</i>		
TOTAL DETTES (IV)	630	3 195
<i>Écarts de conversion Passif (V)</i>		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 756	19 255

Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
<i>Cotisations</i>				
Ventes de biens et services				
<i>Ventes de biens</i>				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
<i>Ventes de prestations de service</i>				
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>				
<i>Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable</i>	9 934	22 666	- 12 732	- 56
Ressources liées à la générosité du public				
<i>Dons manuels</i>				
<i>Mécénats</i>				
<i>Legs, donations et assurances-vie</i>				
<i>Contributions financières</i>				
<i>Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges</i>				
<i>Utilisations des fonds dédiés</i>				
<i>Autres produits</i>				173
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	9 934	22 666	- 12 732	- 56
CHARGES D'EXPLOITATION				
<i>Achats de marchandises</i>				
<i>Variation de stock</i>				
<i>Autres achats et charges externes (1) (2)</i>	3 651	8 662	- 5 011	- 58
<i>Aides financières</i>	6 000		6 000	
<i>Impôts, taxes et versements assimilés</i>	142	38	103	270
<i>Salaires et traitements</i>		10 941	- 10 941	- 100
<i>Charges sociales</i>		3 240	- 3 240	- 100
<i>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</i>	143	17	125	718
<i>Dotations aux provisions</i>				
<i>Reports en fonds dédiés</i>				
<i>Autres charges</i>		1	- 1	- 100
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	9 935	22 900	- 12 965	- 57
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 1	- 234	233	- 100
PRODUITS FINANCIERS				
<i>De participation</i>				
<i>D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé</i>				
<i>Autres intérêts et produits assimilés</i>	1	234	- 233	- 100
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge</i>				
<i>Différences positives de change</i>				
<i>Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1	234	- 233	- 100
CHARGES FINANCIÈRES				
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
<i>Intérêts et charges assimilés</i>				
<i>Différences négatives de change</i>				
<i>Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement</i>				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1	234	- 233	- 100
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)				
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
<i>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</i>				
<i>Produits exceptionnels sur opérations en capital</i>				
<i>Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges</i>				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)				
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</i>				
<i>Charges exceptionnelles sur opérations en capital</i>				

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<i>Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions</i>				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
<i>Participation des salariés aux résultats (VII)</i>				
<i>Impôts sur les bénéfices (VIII)</i>				
Total des produits (I + III + V)	9 935	22 900	- 12 965	- 57
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	9 935	22 900	- 12 965	- 57
EXCEDENT				
DEFICIT				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Dons en nature</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Bénévolat</i>				
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
<i>Secours en nature</i>				
<i>Mises à disposition gratuite de biens</i>				
<i>Prestations en nature</i>				
<i>Personnel bénévole</i>				
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				

(1) Redevances de crédit-bail mobilier

(2) Redevances de crédit-bail immobilier

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 6756.05 euros et au compte de résultat de l'exercice dégagant un résultat de euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

Le fonds de dotation a pour objet de favoriser, soutenir et développer des activités d'intérêt général à caractère éducatif et social en faveur de l'enfance, de la jeunesse et de la famille a n de favoriser le développement global et l'épanouissement de l'enfant. Son champ d'action portera sur la mise en œuvre d'initiatives et d'innovations du développement de l'enfant et de la jeunesse dans les domaines de l'éducation, de la nature et l'environnement, de la découverte du monde et des sciences.

Le Fondateur entend promouvoir ce projet dans la durée ; c'est la raison pour laquelle l'œuvre ainsi créée pourra être portée de façon pérenne par une fondation reconnue d'utilité publique que le fonds aura pour objet de pré gurer.

A n de développer son objet social, le fonds pourra, notamment :

- soutenir par des moyens financiers, matériels ou humains tout organisme d'intérêt général poursuivant des butssimilaires aux siens ou se situant dans le prolongement de son objet et, en particulier, l'association LES ENFANTS DE DEMAIN ;
- développer des partenariats avec tout organisme d'intérêt général développant des activités similaires ou connexes ;
- par les modalités de gestion de sa dotation, mettre en œuvre, dans la mesure du possible, le nancement de projetsse situant dans le prolongement de l'objet du fonds ;
- créer et animer un centre de ressources pédagogiques ouverts à tous ;
- sensibiliser le grand public aux actions menées et soutenues par le fonds ;
- organiser des expositions, colloques, séminaires, congrès, remises de prix et événements divers en vue de favoriserle développement de ses activités et de celles des organismes d'intérêt général qu'il entend soutenir ;
- mettre en place toute communication visant à promouvoir son objet, notamment par l'édition d'un journal, d'une revue,d'ouvrages et, plus généralement, de tout écrit en rapport avec ses activités et par la création et l'animation d'un site internet ;
- procéder par tous les moyens à la collecte de fonds visant à favoriser le développement de l'objet du fonds.
- détenir et/ou posséder tous biens meubles et immeubles nécessaires aux activités déployées ou soutenues ;
- prêter, louer et mettre à disposition des moyens techniques et humains dans le cadre de projets conformes à sonobjet ;

et, plus généralement encore, réaliser toutes opérations industrielles, commerciales ou financières, mobilières ou immobilières, pouvant se situer dans le prolongement direct ou indirect de l'objet social du fonds.

Règles et méthodes comptables

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes sociaux ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires). Les dispositions spéci ques applicables du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ont été appliquées pour notre entité.

Les conventions comptables d'établissement et de présentation des comptes sociaux ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base suivantes : - continuité de l'exploitation,

- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, -
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations signi catives.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Immobilisations incorporelles

Amortissement

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Immobilisations corporelles

Amortissement

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les valeurs résiduelles des immobilisations sont considérées comme nulles car non significatives ou non mesurables.

Créances

Pas de présence de tableaux des créances dans l'annexe.

Dettes

Les dettes sont évaluées à la valeur nominale.

Notes relatives aux postes de bilan

Tableau des immobilisations

	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	Valeur d'origine des immos réévaluées
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
<i>Frais d'établissement</i>							
<i>Frais de recherche et de développement</i>							
<i>Donations temporaires d'usufruit</i>							
<i>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires</i>							
<i>Fonds commercial</i>							
<i>Autres immobilisations incorporelles</i>							
<i>Immobilisations incorporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles</i>							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
<i>Terrains</i>							
<i>Constructions sur sol propre</i>							
<i>Constructions sur sol d'autrui</i>							
<i>Installations générales, agencements, aménagements des constructions</i>							
<i>Installations techniques matériels et outillages industriels</i>							
<i>Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers</i>							
<i>Autres imm. Corp. Matériel de transport</i>							
<i>Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique</i>	428					428	
<i>Autres imm. Corp. Mobilier</i>							
<i>Autres imm. Corp. Divers</i>							
<i>Immobilisations corporelles en cours</i>							
<i>Avances et acomptes sur immobilisations corporelles</i>							
Sous-total	428					428	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
<i>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</i>							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
<i>Participations évaluées par mise en équivalence</i>							
<i>Autres participations</i>							
<i>Autres titres immobilisés</i>	152					152	
<i>Prêts</i>							
<i>Autres immobilisations financières</i>							
Sous-total	152					152	
Total	580					580	

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant n d'exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
<i>Frais d'établissement</i>				
<i>Frais de recherche et de développement</i>				

Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels				
Autres imm. Corp. Installations générales agencements divers				
Autres imm. Corp. Matériel de transport				
Autres imm. Corp. Matériel de bureau et Matériel informatique	17	143		160
Autres imm. Corp. Mobilier				
Autres imm. Corp. Divers				
Sous-total	17	143		160
Total	17	143		160

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	15 000			15 000	
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette (sous total)	15 000			15 000	
Fonds propres consommables	1 060		15 000	9 934	6 126
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total	16 060		15 000	24 934	6 126

Fonds propres consommables

Les dotations consommables proviennent uniquement de l'Association LES ENFANTS DE DEMAIN. Il n'y en a pas eu sur l'exercice.

Une quote-part de 9 933.77 € a été consommée sur 2023 a n de couvrir les charges du fonds de dotation de l'année.

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
DETTES FINANCIERES				
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes nancières divers (1) (2) (3)				
AUTRES DETTES	630	630		
Fournisseurs et comptes rattachés	630	630		
Dettes sur legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
État et autres collectivités publiques				
Impôt sur les sociétés				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités a liés créditeurs (3)				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
Total	630	630		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice : (2)

Emprunts remboursés en cours d'exercice : -

(3) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personne physique : -

Charges à payer

	Montant	Exercice N1	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Factures non parvenus	630	3 195	- 2 565	- 80
Charges à payer - Divers				
Total	630	3 195	- 2 565	- 80

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2024 (12 mois)			31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
ACTIF IMMOBILISE						
Immobilisations corporelles						
Autres immobilisations corporelles	428	- 160	268	411	- 143	- 35
2183 - Matériel de bureau	428		428	428		
28183 - Amortis. matér.bureau et informat.		- 160	- 160	- 17	- 143	818
Immobilisations nancières						
Autres titres immobilisés	152		152	152		
271 - Titres immobilisés (droit propriét)	152		152	152		
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	580	- 160	420	563	- 143	- 25
ACTIF CIRCULANT						
Disponibilités						
Disponibilités	6 336		6 336	18 692	- 12 356	- 66
512001 - Crédit Coopératif	6 336		6 336	18 692	- 12 356	- 66
TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)	6 336		6 336	18 692	- 12 356	- 66
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 916	- 160	6 756	19 255	- 12 499	- 65

Bilan passif détaillé

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires		15 000	- 15 000	- 100
10231 - Dotation non consommable initiale		15 000	- 15 000	- 100
Situation nette (sous total)		15 000	- 15 000	- 100
Fonds propres consommables	6 126	1 060	5 066	478
1081 - Dotations consommables	191 490	176 490	15 000	8
1089 - QP dotation consommable virée au CR	- 185 364	- 175 430	- 9 934	6
Total Fonds Propres (I)	6 126	16 060	- 9 934	- 62
DETTES				
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	630	3 195	- 2 565	- 80
4081 - Fournisseurs - fact. non parvenues	630	3 195	- 2 565	- 80
TOTAL DETTES (IV)	630	3 195	- 2 565	- 80
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	6 756	19 255	- 12 499	- 65

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Produits de tiers nanceurs				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	9 934	22 666	- 12 732	- 56
7532 - QP Dotation consommable inscrite	9 934	22 666	- 12 732	- 56
Autres produits				173
758 - Produits divers gestion courante				173
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	9 934	22 666	- 12 732	- 56
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes (1) (2)	3 651	8 662	- 5 011	- 58
6064 - Achats fournitures administratives	471		471	
6156 - Maintenance	1 383	233	1 150	493
6226 - Honoraires	1 382	8 206	- 6 825	- 83
626 - Frais postaux	46	7	39	520
6261 - Frais de télécommunication	230		230	
6278 - Prestations de services bancaires	139	215	- 77	- 36
Aides nancières	6 000		6 000	
657 - Aides nancieres	6 000		6 000	
Impôts, taxes et versements assimilés	142	38	103	270
6313 - Formation continue (Trésor)	142	38	103	270
Salaires et traitements		10 941	- 10 941	- 100
6411 - Salaires appointements		6 953	- 6 953	- 100
64143 - Indemnités versées		3 988	- 3 988	- 100
Charges sociales		3 240	- 3 240	- 100
6451 - Cotisations à l'URSSAF		2 591	- 2 591	- 100
6452 - Cotisations aux prévoyances		147	- 147	- 100
6453 - Cotisations aux caisses de retraite		502	- 502	- 100

AS ENFANCE ET DECOUVERTE

Exercice du 1/1/2024 au 31/12/2024

Dotations aux amortissements et aux dépréciations	143	17	125	718
68112 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	143	17	125	718
Autres charges		1	- 1	- 100
658 - Charges diverses gestion courante		1	- 1	- 100
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	9 935	22 900	- 12 965	- 57
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 1	- 234	233	- 100
PRODUITS FINANCIERS				
Autres intérêts et produits assimilés	1	234	- 233	- 100
768 - Autres produits financiers	1	234	- 233	- 100
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	1	234	- 233	- 100
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1	234	- 233	- 100
Total des produits (I + III + V)	9 935	22 900	- 12 965	- 57
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	9 935	22 900	- 12 965	- 57